
Číslo Název kritéria Popis kritéria

Způsob 

hodnocení

(počet bodů)

Zdroj 

informací

Aspekt kvality

projektů

1

Projekt umožňuje 

pobyt dítěte v 

zařízení po 

maximální možnou 

dobu (dle max. 

provozní doby)

20 bodů - Zařízení umožní pobyt dítěte v zařízení více než 8 hodin denně

10 bodů - Zařízení umožní pobyt dítěte v zařízení v rozsahu 6 - 8 hodin denně

0 bodů - Zařízení umožní pobyt dítěte v zařízení méně než 6 hodin denně

Max. 20 bodů
Studie 

proveditelnosti
Potřebnost

2

Zařízení zajišťuje 

pobyt dětem do tří 

let

10 bodu - Zařízení zajišťuje pobyt dětem do tří let 

0 bodů - Zařízení nezajišťuje pobyt dětem do tří let

Max. 10 bodů
Studie 

proveditelnosti
Potřebnost

3

Projekt řeší investici 

do stávající, existující 

budovy, nejedná se o 

novou budovu

20 bodů - Projekt řeší investici do stávající budovy

0 bodů - Projekt řeší výstavbu nové budovy

Max. 20 bodů
Studie 

proveditelnosti
Hospodárnost

Kritéria věcného hodnocení

Příloha č. 2

Kritéria věcného hodnocení

3. výzva MAS Českomoravské pomezí – IROP – Infrastruktura pro předškolní vzdělávání 

Programový rámec IROP IV. - A1.1.4 Opatření: Infrastruktura pro předškolní vzdělávání



4

Součástí projektu 

jsou úpravy 

venkovního 

prostranství (zeleň, 

herní prvky)

20 bodů - Součástí projektu jsou úpravy venkovního prostranství (zeleň, herní prvky)

0 bodů -  Součástí projektu nejsou úpravy venkovního prostranství (zeleň, herní prvky)
Max. 20 bodů

Studie 

proveditelnosti
Udržitelnost

5

Projektem 

realizovaná opatření 

navyšují kapacitu 

zařízení 

20 bodů - Projektem realizovaná opatření navyšují kapacitu zařízení o 16 a více míst

10 bodů - Projektem realizovaná opatření navyšují kapacitu zařízení o 10 až 15 míst

0 bodů - Projektem realizovaná opatření navyšují kapacitu zařízení o 5 až 9 míst

Max. 20 bodů
Studie 

proveditelnosti
Efektivnost

6

Projekt zajistí 

fyzickou dostupnost 

anebo

bezbariérovost 

vzdělávacích zařízení

10 bodů - Projekt zajistí fyzickou dostupnost anebo bezbariérovost vzdělávacích zařízení

0 bodů - Projekt nezajistí fyzickou dostupnost anebo bezbariérovost vzdělávacích zařízení

Max. 10 bodů
Studie 

proveditelnosti

Potřebnost

Soulad s 

horizontálními 

principy

Maximální možný dosažený počet bodů: 100 bodů.

Minimální počet dosažených bodů pro kladné věcné hodnocení: 50 bodů.


